PAGE
2

	[image: image1.png]A TAP 1P

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

комитет

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

	 ТАТАРСТАН

   РЕСПУБЛИКАСЫның
 тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
комитеты

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               КАРАР

                    ___________                        г. Казань                 № ______________
	О внесении изменений в Порядок установления регулируемых тарифов
на регулярные перевозки пассажиров
и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Государственного комитета Республики Татарстан
по тарифам от 07.06.2019 № 7-1/т

В связи с принятием Закона Республики Татарстан от 3 мая 2023 года
№ 35-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан
«Об исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан»,
в соответствии с протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 01.09.2023 № 34-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок установления регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 07.06.2019 № 7-1/т (с изменениями, внесенными постановлениями Государственного комитета Республики Татарстан
по тарифам от 07.10.2020 № 106-3/т-2020, от 03.02.2021 № 1-1/т-2021, от 09.12.2021 № 478-17/т-2021, от 25.05.2022 № 69-8/т-2022, от 24.08.2022 № 143-21/т-2022) следующие изменения:
в шестом абзаце пункта 2 слова «орган исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;
пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявление об установлении тарифов регистрируется в день обращения
(в течение рабочего дня). В случае поступления заявления в выходной (праздничный) день регистрируется на следующий за выходным (праздничным) рабочий день.»;
во втором абзаце пункта 23 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;
в приложении 2:

в таблице 13 слова «орган исполнительной власти субъекта» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в таблице 14 слова «орган исполнительной власти субъекта» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в таблице 17 слова «орган исполнительной власти субъекта» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в таблице 18 слова «орган исполнительной власти субъекта» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
Врио председателя                                                                                  Л.В. Хабибуллина